
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 30 september 2025, 

nr. 2440283/2440288, tot vaststelling van het “Besluit mandaat 

verkeersbesluiten parkeervakken provinciale weg N250 Den Helder” 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

  

Overwegende dat ingevolge artikel 18, eerste lid onder b van de Wegenverkeerswet 1994 Gedeputeerde 

Staten als wegbeheerder het bevoegd gezag zijn voor het nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in 

artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 ten aanzien van provinciale weg N250. 

  

Overwegende dat het wenselijk is dat Burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder de 

genoemde verkeersbesluiten kunnen nemen voor wat betreft het hiervoor aangeduide deel van de 

N250 dat de gemeente Den Helder in eigendom heeft. Dit aangezien het college met de plaatselijke si- 

tuatie bekend is, en daarmee ook het logische aanspreekpunt voor burgers en bedrijven die een dergelijk 

verkeersbesluit wensen aan te vragen. 

  

Overwegende dat burgemeesters en wethouders op grond van artikel 10:4, eerste lid van de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb) moeten instemmen met dit mandaat, wordt dit besluit onverwijld ter instemming 

aan hen toegezonden, en dit pas in werking na ontvangst van deze instemming. 

  

Besluiten: 

Artikel 1. Mandaatverlening 
1. Gedeputeerde Staten van Noord-Holland (verder: Gedeputeerde Staten) verlenen mandaat aan 

burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder (verder: burgemeester en wethouders) 

voor het nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 

ten aanzien van de parkeervakken aan de provinciale weg N250 ter hoogte van het weggedeelte 

vanaf de Burgemeester Visserbrug tot het kruispunt N250-Kanaalweg-Het Nieuwe Diep, te Den 

Helder (N250 tussen km.117.280-119.480) als aangegeven op de bij dit besluit gevoegde kaart. 

2. Het nemen van besluiten op bezwaar tegen de in lid 1 genoemde verkeersbesluiten valt niet onder 

het mandaat. 

3. Burgemeester en wethouders kunnen ondermandaat verlenen van de in dit besluit gemandateerde 

bevoegdheden op grond van artikel 10:9, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

4. Gedeputeerde Staten kunnen overeenkomstig artikel 10:6 Algemene wet bestuursrecht instructies 

geven of beleidsregels vaststellen met betrekking tot de in het eerste lid genoemde bevoegdheden. 

Gedeputeerde Staten voeren voorafgaand hieraan overleg met burgemeester en wethouders. 

Artikel 2. Voorschriften 
Onverminderd het bepaalde in artikel 1 van dit besluit gelden de volgende voorschriften: 

a. In de ondertekening van besluiten die onder dit mandaat vallen, wordt tot uitdrukking gebracht 

dat het besluit wordt genomen namens Gedeputeerde Staten. 

b. De besluiten die onder dit mandaat vallen worden voorzien van een bezwaarclausule waarin 

wordt opgenomen dat Gedeputeerde Staten het bestuursorgaan zijn waar tegen het besluit bezwaar 

kan worden gemaakt. 

Burgemeester en wethouders informeren Gedeputeerde Staten over een te nemen besluit wanneer de 

te verwachten politieke, maatschappelijke of financiële gevolgen voor de provincie daartoe aanleiding 

geven. 

Artikel 3. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking na schriftelijke instemming van Burgemeester en wethouders en met ingang 

van de dag na uitgifte van het provinciaal blad waarin het wordt geplaatst. 

Artikel 4. Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als “Besluit mandaat verkeersbesluiten parkeervakken provinciale 

weg N250 Den Helder”. 

Nr. 16461 

PROVINCIAAL BLAD 8 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 16461 8 oktober 2025 1 



Provinciaal blad 2025 nr. 16461 8 oktober 2025 2 


